





Les questions suivantes sont reçues contre cette demande de soumissions:

**Question #1 :**

L'énoncé des travaux contient au moins deux (2) les exigences qui impliquent des consultants avec les parties prenantes (par exemple, «collecter des informations quantitatives sur les industries manufacturières canadiennes situées au Canada» et «Identifier les enjeux et les défis des fabricants d'équipements forestiers»). Est-ce que la collecte de données pour ces deux (2) exigences soumises aux procédures du Conseil du Trésor pour la planification et contractant opinion publique?

**Réponse #1 :**

La collecte de données pour ces deux (2) exigences ne seront pas soumis à des procédures du Conseil du Trésor pour la planification et contractant opinion publique.

**À l'annexe «C» - mise à jour comme suit (ce qui était absent de la publication originale)**

**C2 Limitation de Financement**

RNCan a affecté un financement maximum de **80,000,00\$** à ce besoin, ce qui **inclut** :

- a) **le prix d'exécution des travaux, et tous les**
- b) **frais de déplacement et de subsistance et**
- c) **frais divers pouvant être nécessaires;**

La taxe sur les produits et services (TPS) ou la taxe de vente harmonisée (TVH) ne sont pas visées par la limitation de financement; **toute soumission dépassant ce maximum sera automatiquement jugée non conforme et ne sera pas évaluée.**

**C3 Détails sur l'Établissement des Prix à Inclure dans la Proposition Financière**

Le soumissionnaire propose par la présente à RNCan, à la demande du Ministre, de fournir l'ensemble de l'expertise, de la supervision, des matériaux, de l'équipement et autres articles nécessaires à l'exécution des travaux décrits dans l'énoncé des travaux de la présente demande de proposition, et en conformité des modalités de ladite demande, à la satisfaction du Ministre ou de son représentant autorisé, au prix ou aux prix suivant.

Le soumissionnaire doit produire les détails financiers demandés dans la présente Annexe. Les propositions ne contenant pas les détails d'établissement des prix demandés ci-après seront jugées incomplètes et non conformes.

**Question #2 :**

Section C3 de l'annexe «C» contient les instructions suivantes: «Les soumissionnaires doit produire les détails financiers, demandés dans la présente Annexe. Les propositions ne contenant pas les détails d'établissement des prix demandés ci-après seront jugées incomplètes et non conformes ». Le tableau ci-dessous ces déclarations contient le nombre de jours pour chaque catégorie de personnel dans le «niveau d'efforts / nombre de jours requis" colonne. Est-ce que le nombre de jours pour chaque catégorie fixe ou uniquement destiné à être un exemple?

**Réponse #2 :**

Le nombre de jours pour chaque catégorie est uniquement destinée à être des exemples et à des **fins d'évaluation uniquement**. Il est suggéré que les soumissionnaires fournissent un plan de travail qui sera détail qui les ressources sont affectées à ce travail ainsi que le niveau d'effort des soumissionnaires se sentent est nécessaire pour faire le travail.